ПРОЕКТ
Исполнительный комитет Читинского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Исполнительного комитета Читинского сельского поселения

__ _______ 2025 года                                                                	                              № __

Об определении мест выгула домашних животных на территории Читинского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с федеральными законами от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ
«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан
от 11 августа 2023 года № 971 «Об утверждении дополнительных требований
к содержанию домашних животных, в том числе к их выгулу, на территории Республики Татарстан»,  Уставом Читинского  сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан в целях создания условий для выгула домашних животных, обеспечивающих безопасность граждан, животных, сохранности имущества физических и юридических лиц, Исполнительный комитет Читинского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Определить для выгула домашних животных на территории Читинского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, следующие места:
- на территории сельского поселения, где нет массового скопления людей, пустыри, места, находящиеся за жилым сектором и общественными пространствами, под присмотром их владельцев:
- северная часть села Чита на лугу.
Выгул потенциально опасных собак без намордника и поводка запрещается.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Читинского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Пестречинского муниципального района                                           С.А.Файзрахманов